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Emertimi dhe Forma Ligjore 
NIP T -I 

JOVANI 2007 Shpk 
K 33715779C 

Adresa e Selise TUSHEMISHTE POGRADEC 

Data e Krijimit 02 03.2007 
Nr I Rregj Tregetar 37635 

Veprimtaria kryesore Hoteleri-turizem, ndertimi e te tjera 

IMPORT-EKSPORT 
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PASQYRAT FINANCIARE 

Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2 
dhe Ligjit 9228 date ?9 04 2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" ) 

VITI 2011 

JOVANI 2007 SHPK~1 
NIPT I 3371 5779C. 

J_li. 0B6B2011Jd 

Pasqyrat jane individuale Po 
Pasqyrat jane te konsoliduara Jo 
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke 
Pyasqyrat fin~nr.iRr8 jane te rumhlJIIukasura ne Jo 

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 03.03.2012 

Nga 
Deri 

01 01 2011 
30.12.2011 

---· 
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JOVANI 2007 Shpk K 33715779C 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011 

Nr AKTIVET Shenime Periudha 

Raportuse 
I AKTIVET AFATSHKURTERA 2,904 ,646 

1. - Aktivet monetare 97,639 
> Banka A1 46,354 
> Arka A2 51 ,285 
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B 
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 2426702 
> Kliente per mallra , produkte e sherbime C1 0 
> Oebitore , Kreditore te tjere C2 0 
> Tatim mbi fitimin C3 145350 
> Tv sh C4 2281352 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve C5 0 

4- lnventari 380 ,305 
> Lendet e para 01 0 
> lnventar I imet 02 0 
> Prodhimi ne proces 03 0 
> Produkte te gateshme 04 0 
> Mallra per rrishitje 05 380305 
> Parapagesa per furnizime 06 

5 - Aktivet biliogjike 
6- Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E1 0 
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 
> Shpenzime te periudhave te ardheshme E3 0 

II AKTIVET AF A TGJA T A 78,143,877 
1 - Financimet financiare afatgjata F 
2 - Aktivet Afatgjata materiale 78,143 ,877 
> Toka G1 0 
> Ndertesa G2 67117506 
> makineri e paisje (paisje kuzhine) G3 113907 

> Aktivet tjera (paisje hoteleri etj) G4 7505560 
> Paisje zyrash e kompj. G5 3406904 
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale I 
5 ._ Kapitali aksioner I pa paguar J 
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K 

TOT All I AKTIVEVE ( I + II ) 81 ,048 ,523 

Faqe 1 

Periudha 

Paraardhese 
19,577,259 
9,843,242 

732,370 
9,110,872 

9049512 
4303615 

0 
76137 

4669760 
0 

684,505 
0 
0 
0 
0 

684505 

0 

0 

72,573,579 

72 ,573,579 
0 

63165048 
0 

8746820 
661711 

92,150 ,838 

--- ·~----------· · 
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JOVANI 2007 Shpk K33715779C 
Pasqyrat Financiare te Vitit 2011 

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I Derivatet 637,355 895,326 
1. - Aktivet monetare 
2 - Huamarjet - -
> Overdraftet financiare L1 - -

> Huamarjet afatshkurtera L2 

3 - Huate e parapagimet 637,355 895,326 
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 - 673,506 
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 567,433 160,373 
> Detyrime per Sigurimet shoqerore M3 57 ,362 50 ,387 
> Detyrime Tatimore per TAP- in M4 12,560 11 ,060 
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin M5 - -

> Detyrime tatimore per T V SH M6 - -

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M7 - -

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M8 - -
> Dividente per tu paguar M9 - -

> Debitore e kreditore te tjere M10 - -

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N 
5 - Privizionet Afatshkurtera 0 

II PASIVET AFATGJATA 72,579,900 84,958,758 
1 - Huate afatgjata 72,579,900 84,958,758 

> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare p I 

~ > Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1 

-

3 - Granlel Jhe te ardhura te shtyra 02 
I 4 - Provigjonet Afatgjata Q3 

I 
I TOTAL! I PASIVEVE (I + II ) 73,217,255 85,854,084 

Ill KAPITALI 7,831,268 6,296,754 
1 - Aksione te pakices R1 

I 2- Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 - -
3- Kapitali aksioner R3 3,617,597 3,617 ,597 
4 - Primi I Aksionit R4 
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) R5 
6 - rezervat Statuore R6 212,000 212,000 
7 - Rezervat Ligjore R7 425,000 425,000 
8 - rezerva te tjera R8 
9- Fitime te pashperndara R9 2,042,157 -
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar R10 1,534 ,514 2,042,157 

TOTAL! I PASIVEVE DHE KAPITA I Ti((f)\ flil-lf\~ ID ?n ln7 ~uo ~ 1,048,523 92 ,150,838 
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JOVANI 2007 Shpk 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) 

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime 

1 Shitje NETO 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces 

4 Materiale te konsumuara 

5 Kostot e punes 

Pagat e personelit 

Shpenzime per Sigurimet shoqerore e shendetesore 

6 Amortizimet e cvleresimet 

7 Shpenzime te tjera 

8 TOTALII SHPENZIMEVE 

9 Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 

10 Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 

12 Te ardhura e shpenzimet financiare 

12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

12.3 Fitime ( humbje) nga kurset e e kembimit 

12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare 

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9 +I- 13 ) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

A 
FINANCfiJ~ABI 
ABAZ (OBAN~ G 

T ~: :_. , 
Faqe 3 

K33715779C 

2011 

Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

17,935,265 17,806,130 

- -

- -

(9 ,984,643) (7 ,191 ,261) 

(2 ,620,626) (2 ,839,660) 

(2,266,600) (2,433,300) 

(354,026) (406,360) 

(2 ,605, 728) (5,462,435) 

(995,945) (37,610) 

(16,206,942) (15,530,966) 

1,728,323 2,275,164 

- -

- -

- -

- -

26 -

- -

- -

1,728,349 2,275,164 

1,728,349 2,275,164 

(193,835) (233,007) 

1,534,514 2,042 ,157 

I 
v 0 vru'li L~· :u I SHtit\ 
NIPT I 3 !t 1577qc 
T ~ t.A_DMI;NI ~T: -~~T9RI 1 . . L_, · Pandefi 1L~am iJ1 
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JOVANI 2007 Shpk 

Pasqyra e Fluksit monetar- Metoda lndirekte Viti 2011 

Nr Pasqyra e Fluksit monetar- Metoda Direkte 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 

2 Rregullime per : 

# Amortizimi 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga lnvestimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Ritja I renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme 

4 Rritje I renje ne tepericen e inventarit 

5 Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 

6 M M te perfituar nga aktiviteti 

7 lnteres I paguar 

8 Tatim mbi fitimin e paguar 

M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 

8 Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 

1 Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 

4 lnteres I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

6 M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse 

c Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarjet afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 

D Rritja I renja Neto e mjeteveve monetare 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 

IH Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 

FINANCIERIKO 
ABAZ (::OBANT 

. COBANI 
lUST f. MIRATUAR 
GRADEC Faqe 4 

Periudha Periudha I 
raportuse Paraardhese 

1,728,349 2,275,164 

2,067 ,728 5, 462,435 

- -

- -

- -

6 ,622,810 (1 ,021 ,801) 

304,200 3,087,800 

( 1 0' 7 51 '04 1 ) 14,493,016 

(317,791) (317,791) 

(2,413,473) 18, 516,388 

(7 ,332 ,130) (11 ,115,755) 

- -

- -

- -

(7, 332, 130) (11 ,115,755) 

- -

- -

(9,745,603) 7,400,633 

9,843,242 2,442,609 

97,639 9,843,242 

. \ APM1Ms;r~t}0RH1 · oK , ·- .,_.. \IJ-"'P '4~~~1cl'~m~ r . 
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r=-------~----~~--...~\:;lTRA"""CNDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2011 

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR 

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd TOT ALl 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 69,564 4,085,033 4,254,597 

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregul/uar - -

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 567,436 2,042 ,157 2,609,593 

2 Dividentet e paguar 

3 Ritja e rezerves te kapitalit 

4 Emetimi I Aksioneve 

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 ~,, 617 , 597 637,000 2,042 ,157 6,296,754 

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel - 1,534,514 1,534,514 

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi I kapitalit Aksioner 

4 Aksione te thesarit te riblera 

Ill Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 3.61 7, 597 637,000 3,576,671 7,831,268 

FINAN CIERI l JVVANI 2007 SHPK 
~I ~fql5 I 33715779C. 

J E.~ ... 0 8 6_8 2 0 111•J /; A";/ 



JOVANI 2007 SHPK. 
Nr I NIPT-it K33715779C 
Tel0682005005 
PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2011 

Pasqyre Nr.3 
Nr Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 

I TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TREGETIA 

9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 

11 Ndertim Ndertime te tjera 2,432,990.00 

II TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA NDERTIMI 2,432,990.00 

12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prod him Fason te cdo lloji 

14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 

15 Prod him Prodhim ushqimore 

16 Prodhim Prodhim pije alkolike , etj 

17 Prod him Prodhime energji 

18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 

19 Prodhim Prodhime te tjera 

IV TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA TRANSPORT/ 

24 Sherbimi Sherbime financiare 

25 Sherbimi Siguracione 

26 Sherbimi Sherbime mjekesore 

27 Sherbimi Bar restorante 11,898,232.00 

28 Sherbimi Hoteleri 3,604,043.00 

29 Sherbimi Lojra Fati 

30 Sherbimi Veprimtari televizive 

31 Sherbimi Telekomunikacion 

32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -

33 Sherbimi Profesione te lira 

34 Sherbimi Sherbime te tjera 
35 Sherbimi Te ardhura te tjera 26.00 

v TOTAL/I TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET 15,502,301.00 

TOALI (I+II+III+IV+V) 17,935,291.00 

PASQYRA E TE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA 
Nr Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: 

Me page deri ne 20 000 !eke 
Me page nga 19 001 deri ne 30.000 !eke 
Me page nga 30 001 deri ne 66.500 !eke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 !eke 
Me page me te larte se 84.100 !eke 
TOTAL! 
HarWesi 
ABAECOBANI 

Nr I te punesuareve 

7 
2 

0 

10 
Administratori 
PANDELI LUAK 

~ r-JNOIPVTf\~l 3--~- 0. rs~~~~· :, 
. ' !\ ! ,..,, . ,., ~-. 
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JOVANI2007 SHPK. 
Nr I NIPT-it K33715779C 
Tel0682005005 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2011 

Nr 

Nr 

Nr 

Emertimi 
Njesia Gjendje 

Shtesa I 
matse 01.01.2010 

Paksi me 

1 Toka lek 
2 Ndertime " 65.546.448.00 4.632.458 00 
3 Makineri e paisje " 11 .662.427 00 3.54 3.568 00 
4 Mjete transporti " 
5 Paisje kompjuterike " 827.139 00 
6 Paisje zyre " 

TOT ALl " 78,036,014.00 8,176,026.00 

AMORTIZIMII AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2011 

Emertimi 
Njesia Gjendja me 

Shtesa F 
matse 01 01 .2010 

Paksi me 

1 Toka lek 
2 Ndertime " 2.38 1.400 00 680.000 00 

" 2.915.607 00 1.760.728 00 
" 

165.428 00 165.000 .00 
" 

TOT ALl " 5,462,435 .00 2,605,728.00 

Gjendje me 
31 12.2010 

70,178,906.00 
15,205,995.00 

827,139 00 

86,212 ,040.00 

Gjendje me 
31 .12.2010 

3,061,400.00 
4,676,335.00 

330,428.00 

8,068,163.00 

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2011 

Emertimi 
Njesia 
matse 

1 Toka lek 
2 Ndertime " 
3 Makineri e paisje " 
4 Mjete transporti " 
5 Paisje kompjuterike " 
6 Paisje zyre " 

TOT ALl " 

Hartuesi 
ABAZ yOBAN 

Gjendja me 
Shtesa F 

01 .01.2010 
Paksi me 

-
63,165,048.00 

8,746 ,820.00 
-

661 ,711.00 
-

72,573,579.00 

Administratori 
PAN 

~ 'A 2007 SHPK 
fPT . 3715779C.· 

sl~ ;'-=·--- _ ~ ~:·a 2 o 1 1 1 

Gjendje me 
31 .12.2010 

67,117,506.00 
10,529,660.00 

496,711 .00 

78,143,877 00 



JOVANI 2007 SHPK. 
Nr I NIPT-it K33715779C 
Tel0682005005 

ANEKS STATISTIKOR 

Nr TE ARDHURAT 
Numuri I Kodi 

llogarise Statistikor 

1 1 Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 1 70 11100 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit )1/702/7( 11101 

b) Te ardhura nga shitja e SherbimE 704 11102 

c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

2 2 H! ardhura nga shitje te tjera ( 708 11104 

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 3.Ndryshimet ne inventarin e produkteve t 71 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 4. Prodhimi per qellimet e vet nderma 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

5 5.Te ardhura nga grantet {Subve 73 11400 

6 6 .Te tjera . 75 11500 

7 7.Te ardhura nga shitja e aktive\ 77 11600 

~ 

!L!otali i te ardhurave I= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 

INFORMATA 

Ne ooo lek 

Viti 2011 Viti 2010 

17,935.00 17,806.00 

15,502.00 9,277.00 

2,433.00 8,529.00 
- -

- -

- -

-

-
- -

-

17,935.00 17,806.00 

Pershkrimi per Numuri I Kodi 

sejc i len I nformate: llogar ise Statistikor 
Nr Viti 2011 I Viti 2010 

a) 

b) 

11 Numri mesatar i te punesuarve. 

lnvest im et. 

Shtimi i aseteve fikse. 

nga te cilat: asete te reja. 

Pakesimi i aseteve fik se. 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese. 

Hartuesi 

ABAZ c;:oB 

Administratori 
(;::::::::=:--_ 

PAN 

14000 8 I 8 

15000 

15001 

150011 

15002 

150021 

12007 SHP!( 
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JOVANI 2007 SHPK. 

Nr I NIPT-it K33715779C 

Tel0682005005 

ANEKSI STATISTIKOR 

Nr SHPENZIMET 
Numuri I Kodi 

Statistikor 

a) 
b) 

C) 

d) 

e) 

a-

b-

a) 

b) 

C) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

a) 

b) 

C) 
d) 

II) 

llogarise 

1 1 Blerje, shpenzime (a+/-b+ 60 12100 

Blerje/shpenzime materiale dhe 601+602 12101 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 

Mallra te blera 605/1 605/1 12103 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

Shpenzime per sherbime 605/2 605/2 12105 

2 2 Shpenzime per personelir 64 12200 

a- Pagat e personelit 0 641 12201 

b- Shpenzimet per sigoshoqeron 644 12202 

3 3 Amortizimet dhe zhvleres 68 12300 

4 4 Sherbime nga te trete (a+ 61 12400 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 0 12401 

Trajtime te pergjithshme 0 611 12402 

Qera 0 613 12403 

Mirembajtje dhe riparimeo 615 12404 

Shpenzime per Siguracioneo 616 12405 

Kerkim studime 0 617 12406 

Sherbime te tjera o 618 12407 

Shpenzime per koncesione, pate 623 12408 

Shpenzime per publicitet, reklarr 624 12409 

Transferime, udhetime, dietao 625 12410 

Shpenzime postare dhe telekom 626 12411 

Shpenzime transporti. 627 12412 

per Blerje 0 6271 124121 

per shitjeo 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime ban 628 12413 

5 5 Tatime dhe taksa (a+b+c+ 63 12500 

Taksa dhe tarifa doganore. 632 12501 

Akciza. 633 12502 

Taksa dhe tarifa vendore. 634 12503 

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tje 635+638 12504 

6 6.Shpenzime te tjera te llogarive 651+679 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+ 12600 

Hartuesi Administratori 

eJ!vANI' o~pg7 SHPK. 
NIPT I . 3 ~qs~.~9p. 11 TEL. 0 8 6 2 ,_ . 

Ne ooo lek 

Viti 2011 Viti 2010 

9,985.00 7,192.00 

9,985000 7,192000 

- -

2,621.00 2,839.00 

2267 2433 

354 406 

2,606.00 5,462.00 

995.00 38.00 

747 000 

38000 38000 

210000 -

- -

- -

- -
- -

- -

- -
16,207.00 15,531.00 



DEKLARATA ANALITIKE PER 
TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT K33715779C 
Emri tregetar JOVANI 2007 SH.P.K" 
Adresa "TUSHEMISHT Pogradec 

EMERTIMI 

Totali I te ardhurave 

Totali I shpenzimeve 
Total shpenzimet epa zbriteshme (neni 21) 
!a! Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes e trualit 

!bl Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amo 

lc! Zmadhim I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te sejcilit 

!9! VIera e shperblimeve ne natyre. 
!d! Kontributet vullnetare te pensioneve 
!dh! Devidentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 
!e! lnteresat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar 

!e! Gjobat, Kamatevonesat dhe kushtet e tjera penale 
!f! Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera. 
!g!.Tatimi mbi te ard hurat persona le,akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vi 

!gj ! Shpenzimet e perfaqrsimit ,pritje e percjellje . 
!h! Shpenzimet e konsumit personal. 
li! Shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me I 
!j!Shpenzime per dhurata. 
!k!t;:do lloj shpenzimi , masa e te cil it nuk vertetohet me 
!l!.lnteresi I paguar kur huaja dhe parapagimet tekalojne 4 here kapita 

!II! .Nese baza e amortizimit eshte nje shume negative. 
!m.Shpenzime per sherbime tekn ike , konsulence, manaxhimi,te pa likujduara 

!n ! Amortizimi nga rivleresimi I aktiveve te qendrueshme 

A-Humbje 
8-Fitime 

REZULTA Til VITIT 

Humbje per tu mbartur nga viti I pare 
Humbje per tu mbartur nga dy vite me pare 
Humbje per tu mbartur nga tre vite me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur per vitin ushtrimor 

Numuri I vendosjes se Deklarimit (NVD) 
(Vetem per perd oorim zyrtar) 

periudha tatimore 
VITI 2011 

b----e~,.----~--------------~ 
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal. ' · 

Fitimi I tatueshem . 
Tatim fitimi I llogaritur. 
Zbritje nga fitimi rezerva ligjore . 

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrim 
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 
Shtese kapitali nga fitimi . 
Devidente per tu shperndare. 
Tatimi mbi dividentin I llogaritur. 

LLOGARIT JA E AMORTIZIMIT 
Ne total 1/ogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) 

a) .Ndertesa e makineri afat-gjata . 
b).Aktive te pa trupezuara . 
c).Kompjutera dhe sisteme informacioni. 
d) .Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 
Tatimi I mbajtur ne burim ne zbatim ~.f.C-J'1 !';¥ •-·· ::: 

JOVAN1.2no7 ~- . . . 
Data dhe nenshkrimi I person it te tatueshem. 

Pogradec me 15 Mars 2012 
rflil,1~if'9JeyJeSI~e :('~.e ·qe 1nformac1on1 I mes1perm eshte I plote dhe I 

T~,DELI LL~I<MANI ""' 
-· ::cc~Q_(_: . \ \ 

---- \ \' 

\'i 
\. 
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NIPT 
Emri tregetar 
Adresa 

K33715779C 
JOVANI 2007 SH.P.K" 

"TUSHEMISHT Pogradec 

GJENDJA E LLOGARIVE ME 31.12.2011 
Emertimiu I Ilogarise Nj/matse TE DHENAT NE LEK ~ DHENAT NE VALU 

Kapitali i paguar LEK 

Rezerva ligjore LEK 

Rezerva statutore I LEK 

Fitimi/Humbja e pashperndarel LEK 

lnstalime teknike,makineri,pajil LEK 

KREDI BANKARE I LEK 

Mallra per shitje LEK 

Furnitore te ndryshem sipas kd EUR 

Furnitore per mallra importi (A~AUD 

MORIIMPEX MORRONE I EUR 

NT AVAV com (Kosove) ILEK 

Elba Sh.p.k I LEK 

Almond Sh p k I LEK 

Paga dhe shperblime I LEK 

Sigurime shoqerore dhe shend LEK 

Tatim mbi te ardhurat personal LEK 

Tatim mbi fitimin I LEK 

Shteti- Tvsh e zbritshme ILEK 

Raiffeisen Bank ne LEK LEK 

B KTREGTARE LEK 

PROCREDIT LEK 

PROCREDIT EURO 

TIRANA BANK LEK 

Ark a LEK 

Arka ne EURO EUR 

Blerje mallrash LEK 

Qira LEK 

Shpenzime per sherbimet bani LEK 

Taksa, tarifa doganore I LEK 

Pagat dhe shperblimet e persd LEK 

Sigurimet shoqerore dhe shendetsl LEK 

Gjoba e demshperblime I LEK 
Tatimi mbi fitimin I LEK 
Shitje mallrash I LEK 
Te ardhura nga interesat I LEK 

Hartuesi r 
ABAZ COBANI 

~ 
. ./ 

~ 

..... 

Debi Kredi Debi 
3,617,597.00 

425,000.00 
212,000.00 

3,576,671.00 
78,143,877.00 

72 ,579,900 .00 

380,305.00 

567 ,433.00 
57,362 00 
12,560.00 

145,350.00 

2,281,352.00 

4,055.00 
8,107.00 

12,820.00 

20,206.00 
1,166.00 

51 ,285.00 

81,048,523.00 I 81,048,523.00 

J~f~~]r$HPK. 
NIPT I 3 15779C. 
TEL . . 08 ' 

Kredi 



NIPT K33715779C 
Emri tregetar JOVANI 2007 SH.P.K" 
Adresa "TUSHEMISHT Pogradec 

LIST A E INVENTARIT TE AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT Viti 2010 
r-

VIera 

Kapacitet fillestare 
Targa 

kontable 
Lloji I automjetit N j/matse Sasia 

i ne ton 
Nr 

nelek 
1

NUK KA 

---1 

-

I 

--1 

I 

r -1 

-j 

---1 

VIera totale -

HARTUESI 
ABAZ COBA 



NIPT K33715779C 
Emri tregetar JOVANI 2007 SH.P.K" 
Adresa "TUSHEMISHT Pogradec 

INVENTARII LLOGARIVE BANKARE ME 31.12.2010 

Monedha 
Nr Emri I bankes Nr I llogarise 

njesi 

1 BK TREGT ARE Lek 
2 PROCREDIT BANK Lek 
3 PROCREDIT BANK Euro 
4 TIRANE BANK Lek 
5 REIFFEISEN BANK Lek 

Hartuesi 
ABAZ COBANI 

Shuma ne 
monedhe Shuma ne lek 

te huaj 

0 8,107.00 
0 12,820.00 

144.3 -

1166 
4055 

Admin istratori 
PANDELI LLAKMANI 



JOVANI 2007 SHPI< POGRADEC 

NIPTI K33715779C 

INVENTARI MALLRAVE GJENDJE ME 31 DHJETOR 2011 

Nr EMERTIMII MALLIT NJESIA SASIA 

1 BIIRA FUCI 30 LITRA COPE 

2 MISH VICI KG 

3 BIRRE KORCA 033 COPE 

4 BIRRE TIRANA 0.5 L LITRA 

5 BIRRE TIRANA KANACE 0.33L LITRA 

6 BIRRE TIRANA KANACE 0.5L LITRA 

7 BIRRE FUCI KORCA 50 L COPE 

8 BIRRE TIRANA BJONDE LITRA 

9 BIZELE PAI<O 

10 COCA COLA 033 ARI<A 

11 COCA COLA 0.5 ARKA 

12 MISH GJEDHI KG 

13 MISH DERRI KG 

14 FANTA TE NDRYSHME ARKA 

15 DJATH I<G 

16 DJATH KACKAVALL VIZE I(G 

17 WISKI TE NDRYSHME COPE 

18 WODKA COPE 

19 AMARO COPE 

20 VERE IMPORT! COPE 

21 KAFE KG 

22 VAJ LITRA 

23 SHEQER KG 

24 ORIZ KG 

25 NISESHTE KG 

26 MAKARONA KG 

27 MOLLE KG 

28 PORTOKALLE KG 

29 PAT ATE I<G 

30 U LLINJ KG 

31 RED BULL COPE 

32 SHWEPSE ARKA 
.. ~--·---·-

33 QEP[ I<G 

TOT ALl 

ADMINISTRATO 

C::MIMI VLEFTA 

2 2550 5100 

20 520 10400 

15 49 735 

80 95 7600 

52 110 5720 

30 95 2850 

3 4100 12300 

50 150 7500 

10 55 550 

17 1010 17170 

5 570 2850 

10 380 3800 

10 420 4200 

20 560 11200 

30 450 13500 

20 400 8000 

16 1650 26400 

3 1500 4500 

5 1620 8100 

20 500 10000 

10 19.20 19200 

32 200 6400 

50 120 6000 

125 210 26250 

86 85 7310 

120 110 13200 

200 60 12000 

221 70 15470 

300 50 15000 
----

300 220 66000 

80 140 11200 

10 1200 12000 
..-----

156 50 7800 

380305 
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SHENIMET SHPJEGUESE 
A) Disa sgarime ne lidhje me shenimet shpjeguese 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.Piotesimi 
i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te percaktuara ne 
SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55 . Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte si vijon: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

B)Informacion i pergjithshem. 
Kuadri ligjor : 

Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar: 

Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se PF : 

Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOM!KE RAPORTUSE mban ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe ka 
raprtuar te gjitha trasaksionet 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
siguruar vazhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur personi juridik ose 
fizik paraqitet si klient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne menyre 
qe informacioni i paraqitur te jete i standartizuar, i qarte dhe i kuptushem per perdorues qe kane 
njohuri te pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane te hartuara vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar nepermjet punes 
se kujdesshme duke ruajtur vijimesine me kusht qe te gjithe zerat e bilancit te jene material duke 
respektuar kerkesat e SKK ve. Per ndertimin e pasqyrave financiare me te gj ithe elementet e 
prezantuar ne to si kerkesa baze ka gene dhe mbetet zbatimi i SKKve. 

Politikat kontabel 
Pasqyrat Financiare te vitit 2011 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4 te ligjit 

nr 9228 adte 29.04.2004."Per kontabilitetin" Ne ndertmin e pasqyrave financiare nuk ndryshojne 
format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Shifrat e vitit 20 II jane bere te 
krahasushme me ato te viteve parardhes 2007 dhe 2008 pasi jane zbatuar politika te rregullimit 
e te pershtatjes se informacionit kontabel duke ruajtur metodat e mbajtjes se iventareve dhe 
metodat e perdorura me pare te vleresimit te lendeve te para,produkteve te gatshme, te prodhimit 
ne proces dhe te nenprodukteve.Per realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha rregullimet e 
mundshme me qellim qe informacioni kontabel te krahasohet ne dinamike. 

Lista e llogarive e perdorur per vtitn 20 ll eshte ndryshuar duke perdorur listen e re te 
llogarive kontabel e cila eshte e publikuar nga"Keshilli Kombetar i Kontabilitetit" dhe eshte e 
pershtatur per zbatimin sa mete plote te SKKve gjate vitit 2008 . 

Per mbajtjen e iventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e 
vleresimit te tyre. me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4. 15 dhe konkretisht: 

' 



a)Per lendet e para,per produktet e gateshme dhe per mallrat eshte perdorur menyra e 
inventarizimit te vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me metodn e "Vleresim me 
koso mesatare te ponderuar". 
b)Per artikujt ushqimore eshte perdorur inventarizimi i ndermjetem bazuar ne metoden e 
"VIeresimit me kosto mesatare te ponderuar "SKK 4, 15". 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte bere me koston e plote . (SKK 5; 11 ). Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo 
financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes deri ne perfshirjen e aktivit plotesisht ne bilanc (plus 
interesat) kapitalizohen ne koston e aktivit vetem per periudhen e investimit deri ne perfundimin 
e tij. 
(SSK5:16) 

Me pas kur AAM eshte marre ne kontabilitet si i tillle, interesat dhe kostot e tjera te 
huamarrjeve i jane ngarkuar rezultatit te vitit ushtrimor te aktivitetit duke u bazuar ne te dhenat 
konkrete te amortizimit te kredive te marra nga njesia ekonomike. 

Per vleresimin e mepaseshem te nje AAM eshte zgjedhur modeli i kostos fillestare te 
fiksuar duke e paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21 ). 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) jane perdorur metodat e pranuara nga 
Ligji per "tatimin mbi te ardhurat" ku si metode amortizimit te ndertesave perdorim metoden 
lineare dhe per AAM te tjera perdorim metoden lineare mbi bazen e vleftes se mbetur te 
AAMve. Normat e amortizimit jane te njejta me ato te pranuara nga sistemi fiskal ne fuqi dhe 
konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare deri me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni deri me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM e tjera deri me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne 
vit. 

Mbajtja e kontabilitetit eshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin 
QuckBooks ne vazhdimesi qe prej vitit 2005. 

B)Shpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne bilanc 
Aktivet monetare ne masen 97639 !eke perbejne kapitalin punues rezerve i cili ndodhet 

ne llogarite bankare dhe ne arke.Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shoqeruese per keto 
shenime bashkangjitur ketij materiali. Aty jane dhene konkretisht llojet e monedhave dhe llojet e 
llogarive ne monedha te ndryshme per bankat dhe per arken. 

Llogaritc e kerkesave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te sigurt per 
vazhdimin normal te biznesit por investimi i nje hoteli te ri qe financohet nga Pandeli Llakmani 
ze detyrimin kryesor dhe eshte perballuar me kredi bankare e cila ka filluar te shlyhet dhe ky 
detyrim ze nje vlere ne masen 72.579.000 !eke. 

Ne lidhje me iventaret dhe mallrat per rishitje ne po u paraqesim gjendjet dhe levizjet e 
magazinave te lendeve te para dhe te mallrave te cilat i bashkangjiten materialit. 
Per aktivet afatgjata material jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91 ,92,93)te cilat jane te 
shprehura ne pasqyrat financiare ku shprehet llojshmerine dhe vleren fillestare per secilin aktiv 
ne momentin e marrjes ne kontabilitet. 

Gjithashtu ketu jepen edhe hytje daljet e aktiveve ne grupe gjate vitit te cilat perbejne ato 
qe quhen ndryshime ne iventarin e Aktiveve afatgjata materiale. 



Ne detyrimet e pasivit vendin kryesor e ze huaja e mare per ndertimin e hotelit i cili eshte 
ne masen qe e permendem dhe e analizuam me siper. Detyrime e tjera jane te zakonshme dhe 
likujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhdon te ndjeke rrjedhen normale duke u likujduar sipas 
kontratave ose sipas parimit te renies dakord. 

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shoqerore dhe tatimin mbi page qe ka 
rrjedhur nga aktiviteti i muaj it dhjetor te vi tit 20 II. Ne muajin Janar 20 I2 ato jane likujduar.Nje 
natyre te tille ka edhe detyrimi i vendosur ne bilanc per pagat e punonjesve .. 

Huamarrja afatgjate ne masen 72.579.900 Jek eshte hua qe shoqeria "JOVANI 2007 
SH.P.K" e ka marre me kusht per vazhdimin e punimeve ne hotel dhe per kete vendosja e ketij 
detyrimi eshte ne llogari specifike perkatese. 

Gjithe kapitali i shoqerise "JOVANI 2007 SH.P.K" eshte i percaktuar sakte neper 
llogarite perkatese. Shprehemi se pjeset e kapitalit qe perbejne rezervat dhe fitimin e mbartur 
kane si burim aktivitetin ne vite dhe jane te patatuara me dividend . "JOY ANI 2007 SH.P.K"nuk 
ka shperndare asnje vit dividend . 

Per te analizuar te dhena me te hollesishme per secilin ze te bilancit dhe per te gjetur 
ndikimin e faktorev e nc nivclin e tregueseve baze duhet Li referohemi gjendjes se llogarive ne 
materialet bashkangjitur dhe me tej karteles per secilen llogari. 

C)Shpjegime dhe komente per treguesit e vendosur ne "Pasgyren e te 
ardhurave dhe te shpenzimeve per vitin 2010. 

PASHja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpenzime sipas natyres ne te gjithe elementet 
perberes te saj . 

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto, te marra gjate periudhes kontabel , si 
rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese, atehere kur keto 
perfitime ekonomike <;;ojne ne rritjen e kapitalit (ketu nuk perfshihen rritjet, qe lidhen me 
kontributet nga pjesemarresit ne kapital ). Burimi kryesor i te ardhurave te nje njesie ekonomike 
eshte shitja e mallrave dhe kryerja e sherbimeve. Burime te tjera, si interesi , dividendet, dhe 
grandet qeveritare perbejne nje element tjeter tete ardhurave. 

Perberja konkrete e te ardhurave sipas natyres se tyre paraqitet si me poshte: 

701 Shitj e e produkteve dhe sherbimeve LEK 15.502.275 

704 Shitje e punimeve LEK 2.43 2.490 

767 Te ardhura nga interest hde progr. LEK 26 

Ne bilanc shpenzimet jane paraqitur sipas natyres se tyre per materiale, paga,tatime dhe 
taksa, amortzime dhe shpenzime te tjera. Ne zerin shpenzime te tjera kryesisht jane perfshire ato 
te natyres se shpenzimeve tepa njohura nga fisku. 

Te gjitha llogarite e te ardhurave jane mbajtur me kartela analitike te ve<;;anta dhe ne to 
del qmie burimi se si jane siguruar keto te ardhura. 

Pasqyra e flukseve te parase eshte ndertuar sipas metodes indirekte ndersa pasqyra e 
levizjes se kapitalit eshte ndertuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne kontabilitet sipas 
kerkesave te SKKNr 2. 

Pjeset perberse te bilancit te shoqerise ".Jovani 2007 SH.P.K" jane 
Bilanci Aktiv pasiv. 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Dy flete. 
Nje flete 



Pasqyra e flukseve te parase sipas metodes indirekte 
Pasqyra e levizjes se kapitalit 
Listat e iventareve te mallrave dhe te materialeve me 31 . 12.2008 
Pasqyra e F.D.P. te T.V.SH. -se 
Deklarata vjetore e Tatimit mbi fitimin 
Pasqyra e ndarjes ardhurave 
Aktivet A Materjale 
Aneks statistikor 
Shenime shpjeguese 

Pasqyra shtojce 

Shenim Bilanci eshte hartuar ne kater kopje dhe te gjitha jane te 
firmosura ne te njejten forme. 

Hartuesi 
Abaz (:obani 

Administratori 

4 flete 

Nje flete . 
Nje flete 
NJE flete 
nje flete 
Nje flete 
dy flete 
n je flete 
nje flete 
Kater flete 

lidhura dhe te vulosura e 



JOVANI2007 2011 POGRADEC 

TVSH 

SHIT JET BLERJET 
Nr. Muajite Te perjash 1m porte B.F.Vendas Teprica 

Eksport Vlra.Tatush Tvsh Vlra.Tatush Tvsh Vlra. Tatush Tvsh 
335,372 

1 Janar - 795,573 159,115 - 508,518 101 ,704 277,961 
2 Shkurt - 994,729 198,946 - 371 ,588 74,318 153,333 
3 Mars - 1,240,271 248,054 - 902,288 180,458 85,736 
4 Prill - 1,039,945 207,989 - 970,596 194,119 71,866 
5 Maj - 1,389,364 277,873 600 2,275,785 455,157 1,010,657 202,131 451 ,282 
6 Qershor - 933,574 186,715 200 777 ,065 155,413 709,990 141 ,998 561,978 
7 Korrik - 1,723,317 344,663 200 - 1,411,655 282,331 499,646 
8 Gusht - 2,186,096 437,219 1,160,200 1,892,055 378,411 2,718,412 543,682 984,520 
9 Shtator - 917,362 183,472 200 991 ,635 198,327 1,178,376 235,675 1,235,050 

10 Tetor - 1,354,820 270,964 757,700 - 1,002,843 200,569 1,164,654 
11 Nentor - 1,254,343 250,869 200 - 1,102,051 220,410 1,134,196 
12 Dhjetor - 4,105,869 821 ,174 - - 3,491 ,650 698,330 1 ,011 ,352 

- - - - 1,011 ,352 
Shuma - 17,935,263 3,587,053 - - - 15,378,624 3,075,72~,_- -



SHOQERIA JOVANI 2007 SH.P.K 
NIPTI K33715779C 

Date, 26/03/2012 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria JOVANI 2007 SH.P.K me NIPT K33715779C me 
administrator Zoti .P ANDEL I LLAKMANI dhe aksionere: 
Zoti PANDELI LLAKMANI perqindja e pjesemar~jes 100% 
Shoqeria X me NIPT X ____ perqindja e 
. . X o; pjesemarrJes_ 10 ••.•. .•...•••••..•••••.•.•••••.....•.•.••••. 

ka hartuar pasqyrat financiare te vi tit 2011 komform standarteve kombetare te 
kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 
Z/Zj. X ( ekonomist i punesuar prane shoqerise) I 
Z/Zj. ABAZ <::OBANI (kontabel i miratuar) me NJPrK K64227614K 
Shoqeria __ ··· X (studio kontabiliteti) me ~IPT X. ___ _ 

Administratori i Shoqerise 

J~NI 
NIPT I , 
TEL. 0 

1 



SH.P.K. JOY ANI 2007 
K33715779 C 
POGRADEC 

VENDIM 
Nr. 1 Date 30.06.2012 

I ORTAKUT TE YETEM TE SHOQERISE SH.P .K "JOY ANI 2007" 

Konform Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregtare" Ligjit Nr 9723 date 
03.05.2007 (neni 44), si dhe mbeshtetur ne Normat e Aktit Te Themelimit dhe Statutit te Shoqerse me 
Pergjegjsi te kufizuar "JOY ANI 2007" me seli ne Pogradec,per vitin financiar qe perfundoi ne 31 dhjetor 
2011 ,mbasi shqyrtoj Bilancin dhe Pasqyrat financiare qe ne kemi plotesuar ,ne se ato japin nje pamje te 
vertete e te sinqerte per gjendjen financiare te Shoqerise qe ne kemi drejtuar ,gjate ushtrimit te aktivitetit te 
ketij viti financiar dhe per rjedhoje edhe rezultatet e veprimtarise dhe te njedhjes se parase per periudhen 
01.01.2011 deri me 31.12.2011 te raportimit financiar shqyrtoj: 

1-Diskutimin e miratimin e Analizes se veprimtarise ekonomike e financiare per vitin 2011 sipas 
bilancit si dhe pasqyrat anekse financiare te Shoqerise,inventarin e A.A .M. e materjale te tjera. 
2-Diskutimin e miratimin e raportit te specialistit financiar "Kontabel I Miratuar" Z. Abaz <;::obani. 
3-Miratimi I llogarive,vijueshmeria e tyre per vitin 2012. 
Ortaku I vetem me cilesine e Asamblese se Ortakeve mbasi analizoi materjalet e mesiperme 

VENDOSI 
• Te Miratoj madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vi tit 2011 nga aktiviteti I Shoqerise ne 

masen 16.206.942leke 
• Te miratohet vlera e te ardhurave ne masen 17.935.291leke me nje rezultat fitimi bruto ne 

masen 1.728.349 leke,shpenzime te panjohura 210.000 leke ,dhe mbi kete vlere llogaritet vlera 
prej 10% e Tatimit mbi fitimin ne masen 193.835 leke 

• Per vlerat e amortizimit te llogaritur per efekt te shpenzimeve te prodhimit ,Miratohen normat 
vjetore te amortizimit per makineri ,paisje e mjete trasporti 20%,paisje informatike 25% dhe 
ndertesat 5%. 

• Perfitimi neto ne bilanc ne masen 1.534.514 leke nuk dote kete shpemdarje mbasi ato dote 
mbarten ne llogarine 108 dhe jane perdorur per investime dhe financim I e aktivitetit.Rezervat 
ligjore prej 10% do te llogariten ne llogarine perkatese dhe ato statutore ne masen 5% . 

• Nga sa me siper dividend nuk dote shpemdahet per vitin 2011. 


